
Trzecia część kolumbarium na cmentarzu w Iławie gotowa
[ZDJĘCIA]. Przyjmowanie wniosków już trwa
data aktualizacji: 2026.07.02

24 czerwca odbył się odbiór techniczny nowo wybudowanego kolumbarium na cmentarzu
przy ul. Piaskowej w Iławie. Natomiast od 1 lipca można składać wnioski o rezerwację nisz.

Poprzednie realizacje pokazały duże zainteresowanie tą nową formą pochówku.

- Niewątpliwą zaletą kolumbarium jest fakt, że
zajmuje zdecydowanie mniej miejsca niż tradycyjne
groby. To dość istotne biorąc pod uwagę fakt, że na
cmentarzach w naszym mieście zaczyna brakować
powierzchni do tradycyjnego pochówku - przekonuje



urząd miasta.

Pierwsze kolumbarium na cmentarzu przy ulicy Piaskowej w Iławie powstało w 2022 roku.

- Drugie rok później i oba są już zajęte – podkreśla
ratusz. - Realizacja budowy trzeciej części [została
zrealizowana] po zabezpieczeniu środków w budżecie
na 2026 rok.

W nowo wybudowanym kolumbarium jest 120 nisz urnowych.

- Prace wykonała firma Zakład Wyrobów Betonowych
Wojciech Trykacz z Lubartowa, a wartość inwestycji
wyniosła 575 tysięcy złotych – informuje magistrat.

Rezerwacja nisz rozpoczęła się 1 lipca. Warto wiedzieć, że obowiązuje zasada "kto pierwszy, ten
lepszy".

- Jedna osoba może złożyć tylko jeden wniosek. Każdy
wniosek dotyczy rezerwacji jednej niszy,
przeznaczonej na 4 urny standardowej wielkości.
Koszt jednej niszy wynosi 8 000 zł brutto. Nie
obowiązuje wzór wniosku – podaje szczegóły urząd
miasta.

W kolumbarium w Iławie dokonano już pierwszych pochówków – jak dotąd było ich dokładnie
13. Praktyka pokazuje, że – zgodnie z ogólnopolskim trendem – kolumbaria przyjmują się także w
naszym mieście, stopniowo wrastając w krajobraz miejskiej nekropolii przy ulicy Piaskowej.

Historia nowoczesnych kolumbariów w Polsce sięga początków XX wieku. Pierwsza tego typu
budowla na ziemiach polskich powstała w 1913 roku na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Choć samo cmentarnictwo urnowe ma tradycję antyczną, ponowne zainteresowanie tą formą
pochówku w Europie i w Polsce zbiegło się w czasie z XIX-wiecznym odrodzeniem idei kremacji i
poszukiwaniem nowoczesnych rozwiązań sanitarno-przestrzennych dla dynamicznie rozwijających
się miast.



Prawdziwy, masowy boom na budowę ścian urnowych na polskich nekropoliach (zarówno
komunalnych, jak i parafialnych) rozpoczął się jednak znacznie później – w latach 90. XX wieku oraz
na początku XXI wieku. Związane to było z uruchamianiem pierwszych nowoczesnych, powojennych
krematoriów w kraju (m.in. w Poznaniu, Warszawie, Wrocławiu czy Rudzie Śląskiej) oraz gwałtownie
kurczącym się miejscem na tradycyjne groby ziemne.

O ile jeszcze w 1995 roku pochówki urnowe stanowiły zaledwie około 0,5% wszystkich pogrzebów w
dużych miastach, o tyle dziś w wielu aglomeracjach wskaźnik ten przekracza już 40–50%, co
wymusiło na zarządcach masowe inwestycje w infrastrukturę kolumbaryjną.

Tekst i zdjęcia: Info Iława.
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